
令和 5 年 9 月 29 日  

保護者 各位  

東京文理学院高等部  

  学院長  小野塚 雅信 

 

文化祭日程変更のお知らせ 

 

拝啓  時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

さて、11 月 18 日 (土)・19 日(日)に文化祭の開催を予定しておりましたが、

先月、JR 東日本より山手線の線路切換工事の影響で、 11 月 18 日 (土)に山手線

外回りの大崎～渋谷～池袋間、19 日(日)に内回りの池袋～渋谷～大崎間の全列

車が終日運休するとの発表がございました。  

埼京線や他鉄道の振替輸送などを利用しての登校も検討しましたが、学院の

半数以上の生徒が山手線を利用している点や、保護者の皆様や卒業生、その他

来校者にも様々な混乱が生じる可能性を考慮し、今年度の文化祭は、翌週の 11

月 25 日(土)・26 日 (日)に日程を変更させていただきます。  

今回の日程変更に伴いまして、年間行事予定表に記載の日程に大幅な変更が

出ておりますので、予めご了承ください。日程の詳細につきましては、裏面を

ご確認ください。  

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力の程、お願い申し上げます。  

敬具 

 

 

 

 



 

文化祭前後の予定  

 

日付  曜日  変更前の日程  変更後の日程  

11/13 月 AM 平常授業・ PM 選択科目 A AM 平常授業・ PM 選択科目 A  

11/14 火 AM 平常授業・ PM 選択科目 A AM 平常授業・ PM 選択科目 A 
 

11/15 水 AM 文化祭準備日  AM 月曜時間割／ﾚﾎﾟｰﾄ ※変更あり  

11/16 木 終日文化祭準備日  AM 平常授業・PM 選択科目 B ※変更あり  

11/17 金 AM 文化祭準備日  AM 平常授業・PM 選択科目 B ※変更あり  

11/18 土 文化祭  休日 ※変更あり  

11/19 日 文化祭  休日 ※変更あり  

11/20 月 AM 文化祭片付け  AM 平常授業・PM 選択科目 A ※変更あり  

11/21 火 文化祭代休  終日文化祭準備日 ※変更あり  

11/22 水 文化祭代休  AM 文化祭準備日 ※変更あり  

11/23 木 勤労感謝の日  勤労感謝の日  
 

11/24 金 AM 平常授業・ PM 選択科目 B AM 文化祭準備日 ※変更あり  

11/25 土 第 5 回公開授業日  文化祭 ※変更あり  

11/26 日 休日  文化祭 ※変更あり  

11/27 月 公開授業日代休  AM 文化祭片付け ※変更あり  

11/28 火 AM 平常授業・ PM 選択科目 A 文化祭代休 ※変更あり  

11/29 水 
AM 月曜時間割／レポート  

第 3 回保護者役員会  
文化祭代休 ※変更あり  

11/30 木 AM 平常授業・ PM 選択科目 B AM 平常授業・ PM 選択科目 B 
 

 

 

※11 月 25 日(土)に実施する予定だった第 5 回公開授業日は中止とさせていただきます。  

 

※11 月 29 日(水)に実施する予定だった第 3 回保護者役員会は延期とさせていただきます。 

延期後の日程につきましては、改めて保護者役員の皆様にお伝え致します。  

 

 


